
Contacto

Correo Electrónico jcontratacion@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J20.034.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2021 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de plantas ornamentales de interior en distintos
despachos y dependencias del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, Complejo Ministerial Cuzco
de Madrid.

Valor estimado del contrato 34.516,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.441,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.629,05 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
45451300 - Jardines interiores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aad9db58-31f1-40c4-a9de-412271d895bb


Lugar

Ministerio de Indsutria, Comercio y Tursimo

Dirección Postal

Paseo Castellana, 160
(28071) Madrid España

Sobre único (documentacion administrativa
y criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.629,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

TRAFOSAN MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B78185410
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.566,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: máximo 15 dias habiles desde la notificacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zt5jH%2Bdze0RvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006244963 |  2021-585132 | Wed, 10 Feb 2021 15:47:34:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102630272470541210075781138368672385344 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zt5jH%2Bdze0RvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

